



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 7 del 15/01/2009

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

Lavori di rifacimento di un tratto di rete fognante e un tratto del collettore di raccolta delle acque bianche in via Campo sportivo. Approvazione perizia di variante tecnica e suppletiva e relative liquidazioni

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

PREMESSO:

che in data 12/06/2008 era stata indetta una procedura negoziata (cottomo fiduciario) per l'esecuzione dei lavori di rifacimento di un tratto di rete fognante e di un tratto di collettore di raccolta delle acque bianche in via Campo Sportivo per un importo a base di gara di € 35.362,73 di cui € 707,25 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, la cui perizia tecnica, redatta da questo Ufficio Tecnico Comunale, veniva approvata con determina dirigenziale n° 83 del 12/06/2008 con la quale veniva inoltre assunto il relativo impegno di spesa con imputazione della stessa sul cap. 1718/r del bilancio comunale;

Che con successiva determina dirigenziale n° 85 del 26/06/2008, si approvava, a seguito di espletamento della procedura di gara, il relativo verbale di aggiudicazione con contestuale affidamento degli stessi alla ditta SCALISE PIETRO con sede a Soveria Mannelli in Viale Rubettino verso l'importo di € 28.417,49 al netto del ribasso del 18.00% oltre ad € 707,25 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 29.124,74;

che in data 8 luglio 2008 si procedeva alla consegna dei lavori come da verbale in atti; quanto sopra premesso.

VISTO che durante la fase dei lavori si è reso necessario, utilizzando le somme derivanti dal ribasso d'asta, procedere ad ulteriori lavori per il miglioramento e completamento dell'opera (ampliamento della fascia di asfalto da 1 a 3 mt., realizzazione di ulteriori n° 3 pozzetti, compenso a corpo per allacci utenze alla nuova rete fognaria), affidandoli alla ditta aggiudicataria ed esecutrice dei lavori originari, agli stessi patti e condizioni e per i quali questo Ufficio Tecnico Comunale ha redatto apposita perizia di variante tecnica e suppletiva che comprende il seguente nuovo quadro economico:

A) Lavori a misura a base d'appalto	€	41.519,25
Di cui 2% per l'attuazione dei piani di sicurezza	"	830,39
A detrarre il ribasso d'asta del 18,00%	"	<u>7.473,47</u>
Restano	"	34.045,78
B) Somme a disposizione dell'Ente appaltante:		
B1) Per I.V.A. sui lavori al 10%	€	3.404,58
B2) Incentivo 2% art. 18 legge 109/94 e succ.	"	830,39
B3) Per allacci idrici concordati a corpo	"	<u>1.325,50</u>
Sommano a disposizione	"	<u>5.560,47</u>
TOTALE	"	39.606,25

DETERMINA

1. Di approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva ed il relativo quadro economico che qui si intende integralmente riportato, per come redatti dall'Ufficio Tecnico Comunale.
2. Di procedere alle relative liquidazioni, secondo il seguente prospetto, con imputazione della spesa sul cap. 1718/r del bilancio comunale liquidare:
Ditta Scalise Pietro la somma complessiva di € 38.775,86 comprensivo di I.V.A. al 10%;
Geom. Francesco Adamo la somma complessiva di € 830,39 per incentivo di cui all'art. 92 del D.Lgs 163/06.

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.